

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 13.5.2023
ČJ.: MMCH/66112/2023/OIA/Kuhn
SP. ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn
TEL.: 474 637 478
E-MAIL: d.kuhn@chomutov.cz
DATUM: 26.5.2023

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 13.5.2023:

opět se blíží sezóna venkovních akcí, opět se blíží hluková zátěž okolí Kamencového jezera, město Chomutov tyto činnosti podporuje ve svých zařízeních na úkor obyvatel žijících v okolí, každý nájemce či provozovatelů zde vyhrává z reproduktorů jak o Matějské

13.5.2023 v cca 13,00 s z areálu Banda ozývá hlasitá reprodukováná hudba- je slyšet u Aquaparku (pokud se dá tento nepovedený a technicky zjevně poškozený objekt dá tak nazvat), objekt je uzavřený, ale přes plot je vidět jakési podium a modrá světla, žádná akce není inzerována,

- 1. žádám, aby MP ověřila o jakou nehlášenou akci se jedná, aby ověřila, zda není porušen stavební zákon - stavba je kolaudována bez hudebních produkcí - z důvodů nadměrného přenosu hluku po vodní hladině, žádám abych byl o výsledku kontroly informován.*
- 2. žádám město Chomutov, aby ověřilo, zda zda není porušen stavební zákon - stavba je kolaudována bez hudebních produkcí - z důvodů nadměrného přenosu hluku po vodní hladině, aby ověřilo zda nedochází k porušení nájemní smlouvy nepovoleným způsobem užívání, žádám abych byl o výsledku kontroly informován.*

13.5. v cca 13,00 je slyšet reprodukováná hudba od tzv. objektu Marina - kdysi povoleného zázemí pro vodní sporty, nyní nálevny s reprodukovánou hudbou, nikdo tma není ale je zřejmě otevřeno, vodní vlek není v provozu, zřejmě opět není prvotní funkcí zázemí pro vodní sporty, ale provoz pohostinství - opět záměr vlastníka,

- 3. žádám město Chomutov, aby ověřilo, zda zda nedochází k porušení nájemní smlouvy nepovoleným způsobem užívání, žádám abych byl o výsledku kontroly informován.*

13.5.2023 je slyšet reprodukováná hudba a následně i hlasatel z kempu Kamencového jezera - akce pionýr

4. žádám město Chomutov, aby mi sdělilo, zda hodlá regulovat hlukovou zátěž v okolí Kamencového jezera, zejména ve svých zařízeních, kdy současným přístupem poškozuje kvalitu života obyvatel ve prospěch nájemců svých zařízení provozující pohostinství, obdobně jako postupuje zřejmě nelegálně dle OZV 3/2022.

sděluje následující:

Již v minulosti Vám bylo sděleno, že zákaz hudebních produkcí se nevztahuje na reprodukovanou hudbu sloužící k podkresu atmosféry, nikoliv primárně jako hudební koncert či diskotéka.

Odpovědi na Vaše otázky č. 1 a 2 jsou tedy ne, nedochází k porušení stavebního zákona.

K bodu 3: Budova Marina má v nájemní smlouvě (která Vám byla již v minulosti poskytnuta) uveden účel nájmu následovně: *Předmět nájmu bude sloužit jako zázemí pro návštěvníky vodolyžařského vleku, a budova, která je součástí předmětu nájmu, pak navíc jako prostor pro sociální zařízení, občerstvení a skladový prostor.* Budova Marina tedy může i bez vodolyžařského vleku sloužit jako sociální zařízení, občerstvení a skladový prostor, a to včetně reprodukované hudby k z příjemnění návštěvy Mariny.

K bodu 4: Jde o dotaz na budoucí rozhodování, které je vyjmuté z poskytování informací na základě § 2 odst. 4 InfZ. Nicméně je možné sdělit, že v současné době není projednávána žádná regulace hlukové zátěže v okolí Kamencového jezera.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov